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اقتصادی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان مطرح کرد: 

تورم 58 درصدی در مرداد 
رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی خراسـان 
رضـوی گفـت: نـرخ تـورم نقطه به نقطه اسـتان در 
مـرداد امسـال 58.1 درصـد اسـت کـه ایـن رقـم 
در مقایسـه بـا مـاه قبـل از آن 1.4 درصـد کاهش  

یافتـه اسـت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی سـازمان مدیریـت و 
برنامه ریـزی خراسـان رضـوی، رضـا جمشـیدی 
اظهـار کـرد: نـرخ تـورم نقطه به نقطـه خانـوار در 
نقـاط شـهری اسـتان 56.9  درصـد و در مناطـق 
نقـاط  در  کـه  اسـت  درصـد   62.8 روسـتایی 
شـهری نسـبت بـه مـاه قبـل 0.9  درصـد و در 
مناطق  روسـتایی نیـز 2.9 درصـد کاهـش  یافته 

. سـت ا
نقطه به نقطـه  تـورم  نـرخ  کـه  ایـن  بیـان  بـا  وی 
 52.2 امسـال مـرداد  در  کشـور  خانوارهـای 
درصد اسـت، افـزود : ایـن رقـم در مقایسـه بـا ماه 
قبـل از آن 1.8 درصـد کاهـش  یافتـه  و ایـن نـرخ 
بـرای خانوارهـای شـهری 51.1 و خانوارهـای 
روسـتایی 58.4 درصـد اسـت کـه نسـبت بـه ماه 
قبـل بـه ترتیـب 1.7 و 2.3 درصـد کاهـش  یافتـه 

. سـت ا
 رئیس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی خراسـان 
رضـوی خاطرنشـان کـرد : نـرخ تـورم ماهانـه در 
کل خانوارهـای اسـتان در مـرداد امسـال 1.7 
درصـد اسـت کـه نسـبت بـه مـاه قبـل از آن 2.8 
درصـد کاهـش  یافتـه اسـت. وی افـزود: ایـن 
شـاخص برای خانوارهای شـهری اسـتان 1.7 و 
نقـاط روسـتایی 1.9 درصـد اسـت کـه بـه ترتیب 

2.6 و 3.1 درصـد کاهـش  یافتـه اسـت.
 جمشـیدی تصریح کرد : نرخ تورم ماهانه در کل 
خانوارهای کشـور نیز در مرداد امسـال 2 درصد 
اسـت که نسـبت به مـاه قبـل 2.6 درصـد کاهش 
 یافته است. وی این شـاخص را برای خانوارهای 
شـهری کشـور 2  درصـد و نقـاط روسـتایی 1.7 
درصـد اعـام کـرد کـه بـه ترتیـب 2.5 و 3.1 

درصـد کاهـش  یافته اسـت.
 بـه گفتـه رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی 
خراسـان رضـوی، نـرخ تـورم 12 مـاه منتهـی بـه 
مـرداد امسـال درکل خانوارهـای اسـتان 41.4 
درصـد اسـت کـه نسـبت بـه مـاه قبـل 1.5 درصد 
افزایـش  یافتـه اسـت وی افـزود: ایـن شـاخص 
و   40.6 اسـتان  شـهری  خانوارهـای  بـرای 
خانوارهـای روسـتایی 44.1 درصد اسـت که به 
ترتیـب 1.4 و 1.6 درصـد  افزایـش  یافتـه اسـت.

 رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی اسـتان 
بـا بیـان این کـه تـورم 12 مـاه منتهـی بـه مـرداد 
امسـال در خانوارهـای کل کشـور 41.5 درصـد 
اسـت کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه یـک  درصـد 
افزایـش  یافتـه اسـت، خاطرنشـان کـرد: ایـن 
شـاخص برای خانوارهای شهری کشور 40.9 و 
خانوارهـای روسـتایی 44.4 درصد اسـت که به 
ترتیـب 0.9 و 1.2 درصـد  افزایـش  یافتـه اسـت.

 رئیس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی خراسـان 
کل  نقطه به نقطـه  تـورم  کـرد:  تصریـح  رضـوی 
گـروه  در  امسـال  مـرداد  در  اسـتان  خانـوار 
خوراکی هـا، آشـامیدنی ها و دخانیـات 85.7 ، 
پوشـاک و کفـش 54.1، مسـکن 20.6 و گـروه 
بهداشـت و درمان 39.7 درصد بوده اسـت. وی 
این ارقام را برای کشـور به ترتیب 80.4، 48.6 

،32.6 و 39.6 درصـد اعـام کـرد.
جمشـیدی اضافـه کـرد: شـاخص قیمـت کالاهـا 
و خدمات مصرفـی بـرای کل خانوارهای اسـتان 
نقـاط  و   490.7 شـهری   مناطـق   ،514.6

روسـتایی 618.6 اسـت.

از میان خبرها

گوناگون

عیادت وزیر بهداشت از مجروح 
مدافع امنیت در مشهد 

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی همزمان با 
سالروز شهادت امام رضا)ع( از مامور نیروی انتظامی 
که در اغتشاشات اخیر مشهد بر اثر آتش سوزی مجروح 
شــده بود، عیادت کرد. بــه گزارش وبــدا، دکتر بهرام 
عین اللهی روز گذشــته بــا همراهی رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد و جمعی از مســئولان اســتان 
خراسان رضوی در بخش سوختگی بیمارستان امام 
رضا)ع( مشهد حاضر شد. وی ضمن اباغ سام رئیس 
جمهور به این مدافع امنیت کشور گفت: زحمات شما 
به خاطــر حفظ امنیــت کشــور ادامه راه شهداســت. 
دکتر عین اللهی ادامه داد: مــردم قدردان تاش ها و 
زحمات شما هستند، چراکه برای حفظ جان و امنیت 
آنان، جان خود را در طبق اخاص گذاشته و به میدان 
آمده اید. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
امیدواریم در این روز که مصادف با شــهادت امام رضا 
)ع( است، خداوند و این امام رئوف به شما عنایت کنند 

و هرچه سریع تر بهبودی حاصل شود.

بازرسی جهاد کشاورزی استان مطرح کرد 

تخلفات 5.8 میلیاردی دهه آخر صفر 

موفقــی/ مدیــر بازرســی و نظــارت بــر محصــولات 

کشاورزی سازمان جهاد کشــاورزی استان خراسان 
رضوی درباره بازرســی های دهه آخر مــاه صفر بیان 
کرد: به طور معمول روزانه 50 بازرسی انجام می شد 
کــه درمجمــوع بیــش از  250 پرونده بــه ارزش 58 
میلیارد و 348 میلیون ریال تنظیم شد. تعداد شکایت 
های منجر به رضایت در محل نیــز 24 فقره بود که با 
عودت مبلغ 457 میلیون و 530 هزار ریال به مردم 
انجام شد.  ناصر شعربافیان، در گفت وگو با خراسان 
رضوی افزود:  دهــه آخر مــاه صفر با بســیج نیروها و 
امکانــات 50 تیم کار بازرســی را انجــام دادند که در 
کنار این تیم ها، تیم های دیگری از بسیجیان داوطلب 
نیز به بازرسی کمک کردند. پایگاه های مختلفی در 
سطح شــهر به خصوص در اطراف حرم مطهر رضوی 
برای رســیدگی به شــکایت های زائــران و مجاوران 
تشکیل شــد. واحدهای متخلف  مبالغ مختلفی را به 
شاکیان برگشت دادند. عاوه بر این، از نانوایی هایی 
بازدید شــد که درخصوص توزیع آرد مــورد نیاز برای 
موکب های عزاداری جزو نانوایی های منتخب بودند 
که تعداد آن ها به 800 نانوایی می رســید.همچنین 
چهار واحد فروش زعفران تقلبی پلمب و بیش از 30 

کیلو زعفران تقلبی جمع آوری شد. 

بهاره موفقی/   48 هزار تومــان؛ قیمت یک کیلو 

تخم مــرغ در یکی از ســوپرمارکت های ســطح 
شــهر مشــهد اســت. ایــن در حالــی اســت که 
قیمت مصوب تخم مرغ 39 هزار و 800 تومان 
اســت، اما در بازدید میدانی ما از فروشگاه ها و 
ســوپرمارکت های سطح شــهر، تخم مرغ های 
ساده و بدون نشــان با حداقل قیمت 45 هزار 
تومان به فروش می رســید. این گران فروشــی 
و زیر پا گذاشــتن قیمت مصوب تخم مرغ فقط 
مربوط به خرده فروشان نمی شود، بلکه قیمت 
تخم مــرغ در مرغداری هــا نیز مــرز قیمت های 
مصوب را درهم شکسته است و بیشتر از قیمت 
مصــوب )35 هــزار و 500 تومــان( بــه فروش 
می رســد. همه این ها در حالی است که رئیس 
اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار استان توپ را 
به میدان شرکت پشتیبانی امور دام می اندازد 
و ادعــا می کنــد کــه علــت گرانــی تخم مــرغ 
سوء مدیریت شرکت پشــتیبانی امور دام است 
و دولت از جیــب تولید کننــده هزینه می کند، 
اما مدیر کل نظارت و بازرسی جهاد کشاورزی 
استان اظهار می کند که اتحادیه مرغداران مرغ 
تخم گذار اســتان به عنــوان عامل تنظیــم بازار 
با درخواســت مداوم افزایش قیمت در مقاطع 
زمانی مختلف بر طبل گرانی می کوبد و نگاهش  

به بازار گرانی است.

فروش تخم مرغ بیش از نرخ مصوب	 
در بازدید میدانی خراسان ،فروشندگان اظهار 
می کنند کــه قیمت تخم مرغ حــدود یک هفته 
اخیر افزایش یافته است و خودشان نیز تخم مرغ 
را از شرکت های توزیع کننده با حداقل قیمت 

42 هزار تومان خریداری می کنند. 

گران فروشی از در مرغداری	 
حسین موسوی نژاد، رئیس اتحادیه مرغداران 
مرغ تخم گذار خراســان رضــوی درباره قیمت 
مصوب تخم مرغ می گوید: قیمت مصوب تخم 

مرغ برای مصرف کننده 39 هزار و 800 تومان 
و در مرغداری ها و مراکز پخش 35 هزار و 500 
تومــان اســت. وی دربــاره قیمت هــای واقعی 
فــروش تخم مــرغ در مرغــداری هــا می گوید:  
تخم مرغ در مرغــداری ها با قیمــت 36 تا 37 
هزار تومان به فروش می رســد. مطابق قانون، 
سود شرکت های پخش 3 درصد و اصناف 10 
درصد  و درمجموع 13 درصد اســت. بنابراین 
این ســود منطقی اســت. موســوی نژاد درباره 
دلیل گرانی تخم مرغ می گوید: گرانی تخم مرغ 
به سوءمدیریت شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
مربوط است. بارها اعام کردیم که قیمت تخم 
مرغ افزایش می یابد و برای ذخیره سازی اقدام 
به خریداری کنند. چندین بار هم این موضوع 
را در شورای تامین استان مطرح کردم که حتی 
برای مصرف نیمی از روز شهر مشهد هم ذخیره 
سازی ندارند. این وظیفه شرکت پشتیبانی امور 
دام است که زمانی که مرغدار متضرر می شود، 
تخم مرغ را ذخیره کند تا در زمان پیک مصرف 
در بــازار تزریق کند. بــه رغم هشــدارهایی که 
دادیم چنین اتفاقی نیفتاد و از زمان آزاد سازی 
نرخ ارز تا همین یک ماه اخیر صنعت مرغ تخم 
گذار استان حدود هزار و 260 میلیارد تومان 
متضرر شــد. وی افزود: اگر مرجــع خرید تخم 
مرغ تهران است که پشــتیبانی امور دام استان 
را جمع کنند چون نمی شــود تــوپ را به زمین 
فرد دیگری بیندازند و پاسخ گو نباشند. مشکل 
اصلی ما این است که تصمیم گیری ها در تهران 
انجام می شــود و اختیاراتی به اســتان ها داده 
نمی شود، در نتیجه  پشتیبانی امور دام استان 

می گوید، وظیفه تهران است.

قول داده بودند قیمت بازنگری شود	 
موســوی نژاد در پاســخ به این ســوال که علت 
گران فروشــی از ســوی اتحادیه چیســت، می 
گوید: از نظــر اتحادیه، تخم مرغ گران نیســت 
و هنوز ارزان محسوب می شــود. چون  قیمت 

خوراک مرغ 3.5 برابر افزایش داشته  و قیمت 
تمام شــده در مرغداری هــا بیــش از 44 هزار 
تومان است. بنابراین قیمت باید بازنگری شود. 
وزیر جهاد کشــاورزی هم قول داده بود که اول 
مهر  قیمت را بازنگری می کند، اما هیچ اتفاقی 
نیفتاد. حال ایــن که دولت بــه وظیفه خودش 
عمل نمی کند که قیمت تخم مرغ را به روز کند 
و از جیب تولید کننــده هزینه می کنــد، تولید 
کننده مقصر است؟ تخم مرغ برای آن ها گران 
تمام می شود که گران می فروشند. دولت باید 
به قولی که درباره بازنگری قیمت داده اســت، 

عمل کند.

درخواست مداوم اتحادیه مرغداران 	 
مرغ تخم گذار برای افزایش قیمت ها

ناصــر شــعربافیان، مدیــر نظــارت و بازرســی 
ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان  دربــاره 
گران فروشــی تخــم مرغ مــی گوید: بــا این که 
مرغداران و تشکل های مرغداری اعام کرده 
اند کــه قیمت تمــام شــده تخم مرغ بالاســت ، 
جلســه ای برگــزار و به آن هــا اعــام کردیم که 
مطابق اعام ستاد تنظیم بازار کشور به  عنوان 
متولی، قیمــت مصــوب تخم مرغ بایــد رعایت 
شود. بنابراین برخی از مرغداران تمکین کردند 
و در حــال فــروش تخم مــرغ با قیمــت مصوب 
هستند، اما برخی از آن ها چه مرغدار و چه واحد 
صنفی قیمت مصوب را رعایت نکردند. بنابراین 
آن چه بیشــتر از قیمــت مصوب اســت، تخلف 
محسوب می شود و با آن برخورد خواهیم کرد.

اتحادیه دنبال افزایش قیمت است	 
وی درباره وعــده دولت بــرای بازنگری قیمت 
تخم مرغ در مهرماه بیان کرد: متأسفانه اتحادیه 
مرغداران مرغ تخم گذار مرتب به دنبال افزایش 

قیمت است و همیشــه خودش قرار می گذارد 
که در فان تاریخ قیمت بایــد افزایش یابد، اما 
چنین قراری نبوده کــه در اول مهر باید قیمت 
بیشتر شود. هیچ نامه و گزارش مکتوبی از هیچ 
مرجع رسمی از جمله وزارت کشور به ما نرسیده 
که قــرار اســت اول مهر قیمــت افزایــش یابد. 
شعربافیان تصریح کرد: این ادعا و درخواست، 
درخواستی صنفی اســت و اتحادیه مرغداران 
مــرغ تخــم گــذار همــواره در مقاطــع مختلف 
درخواست افزایش قیمت داشته است. این که 
یک قیمت اعام شــود و تا زمانی که ما دوست 
داریم رعایت کنیم ولی بعد از آن رعایت نکنیم، 
تخلف است. این موضوع در جلسات مختلف به 
آن ها اعام شده است و با تخلفاتشان برخورد 
می شود. وی در پاسخ به این سوال که با وجود 
نظارت چــرا گــران فروشــی وجــود دارد، می 
گوید: این تشکل است که باید به تعهد خودش 
عمل کند. وقتی در اســتان قرار است اتحادیه 
مرغداران مرغ تخم گذار به عنوان متولی تنظیم 
بازار اســتان عمل کند، اما خــودش عامل این 
می شــود که مرتب درخواســت افزایش قیمت 
بدهد و با مرغداران هم این اجبار و الزام را نکند، 

منظور از نظارت چه خواهد بود.
بیشــتر  کــرد:  خاطرنشــان   شــعربافیان 
تولیدکنندگان تخم مرغ استان افرادی متدین 
هستند که در برخی ایام در موکب های مختلف، 
تخم مــرغ رایگان توزیــع کردند. چطــور این ها 
مبحثی ندارند، اما به رئیس اتحادیه که می رسد 
از چله تابســتان و همیــن الان بر طبــل گرانی 
می کوبد. علت این موضوع، نگاه صنفی است 
وگرنه به عنوان اتحادیه باید نگاه تنظیم بازاری 
هم داشته باشند درحالی که نگاهشان گرانی 
اســت. مدام می گویند دولت باید این کار و آن 

کار را بکند، پس تشکل چه کار باید بکند؟

فروش تخم مرغ 5 تا 8 هزار تومان گران تر از قیمت مصوب 

تخم مرغ  در سبد 
گران فروشی

3اقتصادی-سیاسی 
چهارشنبه 6 مهر 1401.   شماره  5072روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed.Sep.28.2022. No.5072


